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D e t  war en gnng en liten fnttig flickci, som glck trnstg 
cch barfotad i  stegen, v cd plockade wed. Hon hette M a ­
ria , henneS fader mar stomakaren Borle, svm bodde l 
den nära staden. Derifrän gick lil la  M a ria  nästan hwar- 
je dag t i l l  den stora stogen i  grannskapet; om waren 
ruäste' bon plocka allehanda grönt, om svmmaren sokte 
hon bläbär och smnltron, för att sedan fä salia dem r 
staden. N u samlade hon risknippor. W ar rngentmg 
att fä dernte pä landet, sä mäste bon tigga, ty kom 
hon tombändt hem om qwällcn, sä wäntade henne ban­
no: och stryk af fadren, hwilken war en wckd och ognd- 
aktiq man. Det war stor nöd och elände r stugsM' 
men hade icke alltid w arit sä i lla ; fordom bade Börje 
fvrtjenst, och war ingen oduglig arbetare. Dien sa kom 
siukliqhet i hnset, och kunderna öswergäfwo bon om, den 
ene efter den andre; han föll i  förtwiflan och började 
supa, ty Herrans kraft och tröst hade han aldrig kant. 
Hans hustru som elsest war en rast och d rifiig  qwmna, 
och underhöll huset med twätt, hon hade nu wäl ett ar 
legat sjuk, fu ll af gikt i händer och fötter. Omkrmg 
hennes bädd gick den onde, bannande mannen, och tre 
smä halfnakna, hungriga barn. , ^

D iaria  war den äldsta af barnen, knappr tio ar. 
A ldrig hade hon gätt i flolan, och HenneS far och mor 
brukade ej Guds O rd . Söndagen war snarlik de an­
dra da gar» e t und r fin friska tid bade modren a nn .



Nu ha wi benne i  den gröna skogen, en klar lsuflig 
sommargwäll, med si» stora risknippa i famnen. Länge 
bade hon gatt der i kärr och stenrösen, och de smä fot­
terna blefwo vmma och tnnga. Da satte hon sig pä 
de mossiga rotterna af ett skuggigt bokträd, för att hem- 
ta kraft til! hemfärden. Ack, det war wackert dernte i 
den böga, friska skogen! helt annat, än der hemma i 
swarta stugan, der onda ord och jemmer uppfyllde dag 
och natt.

När M aria nu satt der under trädet, sä tyckte hon 
just alt alla foglarne samlade sig öfwer hennes hufmud, 
pipande, hoppande, qwittrande sä wänligt och gällt, l i ­
kasom de wille trösta och muntra henne. Aldrig hade 
hon hört dem uppstämma en sä ston chor. Här qwitt- 
rade bofinken sin korta, friska wisa, der klingade swart- 
starcns och gronsiffans ljnfliga toner; der borta i en 
tät lund, wid bäckens sorlande stränder, tonade näkterga­
lens förtjusande säng. Djupt i skuggan sjöng koltra­
sten, den warnande, milda tröstarinnan, sin wemodiga 
melodi; pä en ensam gren satt göken och gol, och tur- 
tnrdufwan knttrade i sitt bo. I  en hög ek säg M aria 
den stora kräkan flara, som wäl ej kunde uppstämma 
nagot wackert gwäde, men fägnade henne ändä efter 
s itt sätt, i  det hon sör hennes ögon matade sina un­
gar, som med uppspärrade näbbar sträckte ut halsarne 
frän det höga nästet. Än här, än der hoppade de snälla 
ekorrame med lustiga spräng frän träd til l träd. Smä- 
foglarne kommv flygande i hela hopar t i l l  Marias fot­
ter; än plockade de upp en liten mask, än buro de en 
fjäder eller mositapp upp t il l sina bon.

M aria läg länge stilla, och säg pä detta glada l i f  i 
stogcn. Skog hade ocksä hon gerna welat wara en liten



glad fogel, och hoppat och qwittrat med de andra, men 
dade wingar och ett fröjdefnllt mod selades. Det blef 
henne sä underligt t i l l  sinnes, hon wille bädc le ocl, 
gräta: en bäfwande wördnad grep henne r denna sto- 
gens cnslighet. Hon wijite ej rätt sina egna tankar; 
men wid foglarnes muntra säng, rann det henne pa en 
gäng sä starkt och tungt i sinnet, hwad hon bade felat 
i  ord och gerning under hela weckan, ja hela aret. Hon 
tyckte att det stod illa  t il l med allt, dade hemma i stu­
gan och i  hennes eget sinne; nöden och ödsligheten war 
stor. Men huru härmed war beffaffadt, det förstod hon 
ej. Hjelp önskade hon, men witzte ingen sädan.

Under det M aria sä funderade, sjönk hennes Ulla 
bufwud ned pä bröstet, och hon insomnade as trötthet, 
med aftonwinden susande öfwer sitt ansigte. Under den­
na slummer hade hon en underlig dröm. Hon tyckte 
sig alltjemt wara i  en djnp, enSlig skog, stiga 
hwasia qwistar, lnta sig ned efter ris och smultron. Men 
som hon säg upp i  drömmen, dä tyckte hon att der kom 
mellan trädens skuggor mandrande en hög gestalt med 
wänligt ansigte. Alla foglarne samlade sig straft om­
kring den hemlighetsfulle mannen, och omfladdrade ho­
nom med »ya, underbara sängcr. Han utströdde korn 
ät dem med fulla händer, de plockade upp hanS gafwor, 
de bnro dem t il l  sina nästen, och äterkommo genast, med 
allt nnderfnllare säng; en sä herrlig cbor af los och 
priS och ära, hade hon aldrig hört. A llt närmare kom 
han till henne; Mvt foglarne war ban wänlig, men 
tycktes förnämligast t i l l  henne ställa sin gäng, och läg 
pä henne med sä blida, medlidsamma ögon, att hon 
önskade äfwen sig, att kunna flyga emot honom med i- 
landr wingar. "Ack, du gode man!" tänkte hon wcd



siq sjelf —  "vm du snart kom i war hydda till vtz än­
da, likasom dn gär har dland foglarna!" —  Nu wille 
hon skynda, fatta i hanS kladnfall, och be honom: "Her­
re, dn kommer jn och hjelper ost." Men dä waknade 
bon hastigt, allt hade warit blott en dröms ensam lag 
hon i  den mörka stogen, solen war längesedan nedgån­
gen; wid hennes sida lag risknippan, ingenting mer, 
ingen gästva frän den obekante. Djup tystnad räddc 
omkring henne, blott aftonwinden susade lä tt i  trädens 
blad, och här och der klingade en näktergals fvrswin- 
nande toner; här och der surrade en torndyfwel genom 
luften, glimmade en lysmast bland bustarne.

Sorgsen nppsteg M aria frän sin motzbänk, tog ris­
knippan pä arlarne och wände sin färd hemät; öswer 
jorden läg djup skymning. Marias hjerta war uppfyllde 
af dei» herrlige, obekante mannens bild. Men hon wiiste 
ej hans namn; en obestriflig längtan att fä höra det, 
waknade i hennes häg; en längtan att fä rätt pä den 
nye wännen, ty han mäste nägonstäbes finnas, det trod­
de hon; han mäste bafwa ett Namn, och läta kalla sig. 
Hwem stulle säga henne det? — det war det dyra Fräl­
sarenamnet, som icke fäglarnes tunga kan uttala, icke 
mennistotnnga kunnat uppfinna, om ej Herren sjelf gif- 
w it det ät oy. Och ännu händer, att det i mänga 
Cbristenbetens hus ock hyddor är sällan eller aldrig 
bördt; sä bade det warit i  MariaS hem ; Jesus war der 
hwarken känd eller nämnd, fastän häde föräldrar och 
barn woro döpta i Hans Namn.

Under det Maria gick och tänkte och tänkte, huru 
hon stulle finna den wännen, hörde hon en manlig röst 
i stymningen ropa sig an: "god afton, m itt barn!" och 
en swartklädd wandrare kom emot henne. M aria war



sä fördjupad i sina funderingar, att hon spratt t i l l  wid 
hans owäntade tillta l, säg med stora ögon pä mannen, 
swarade korrt, och ämnade tigande gä widare. Men 
den främmande fortsatte wägen wid hennes sida; det 
war en äldre prestman, som äterkommit frän en döds­
bädd, der kan hade warit med Herrans tröst. M aria 
hade, af brist pä tid och kläder, aldrig besökt kyrkan, 
sällan sett nägon prest.

Nu började den främmande mannen sräga hwad hon 
hette, hwarifrän hon kom sä sent, hmar hon hade sitt 
hem och huru der stod till. Dä han sä faderligt och 
mildt ralade, öppnade sig smäningom barnets hjerta; 
och hon sade honom all deras nöd, modrens sjukdom, 
de smä syflonens hunger. Men fadren? dä kommo tä- 
rarne fram, och hon sade intet mer.

Prcsten bad henne wara wid godt mod; han berät­
tade henne, att hon hade en wän, som säg och tänkte 
pä henne alla stunder, om hon blott wille wända sitt 
hjerta til l honom. Han war rik, han war mäktig, han 
war god. T il l  honom skulle hon allenast gä, och klaga 
all sin nöd, och ge honom allt sitt hjertm Mänga tu­
sen fattiga mennistor hade han hulpit frän nöden, och 
hwad mera war, frän synden. Han, den Ende wän- 
nen, kunde ej fela, ej swika, ej dö.

Dä den lilla  M aria hörde desa ord, stod hon Plöts­
ligt stilla midt pä wägen, och säg pä prestcn med frä- 
gande blick. "Hwem är dä den store hjelparen? hwad 
heter han?" frägade hon. — "H ar du ej hört Hans 
Namn, m itt barn?" ätertog hennes följeflagare; "Han, 
som spisar foglarne under himmelen, fastän de e, sa 
eller stära upp, Han som kläder liljorna pä marken, och



tröstar de hungriga och bcdröfwade själar. Har du ej 
hört ,lägot om Jesus, den nåderike Frälsaren?"

o Det hade hon ej, men kände igen sin himmelffe wän 
pa namnet; det kom som en sträle genom själen och 
uppfyllde henne med fröjd. Tigande stod hon still, och 
tänkte: "N u har jag honom, det är han." — Prestcn 
wäntade pä hennes swar; dä sade hon: "o, käre herre, 
tala nägot mer sör mig om Jesus." Det gjorde han 
dä strart med stor glädje. Han berättade henne nu, 
biiru Gud hade ffapat hela wcrlden för menniflornas 
siull, och gjort dem sädana som Han sjelf är, goda och 
heliga. Men de blefwo olydiga och föllo bort ifrän 
Gud, och kunde ej sjelfwa hjelpa upp sig igen, ej kom­
ma äter till den helige Guden, tv han stygges wid syn­
den, och läter den ej blifma ostraffad. Men hans barm- 
hertighet war lika stor som Hans helighet, derföre sän­
de Han af öfwerswinnelig kärlek sin Son i wcrlden, att 
frälsa mennifforna frän synden, och dö i deras ställe. 
Han war rik och bodde i  ewig herrlighet, men för wär 
siull blef Han en fattig mennisia och wär broder. Hans 
namn är Jesus, det betyder Frälsare. I  Honom bodde 
all Gudomens fullhet lekamligen, och dock tog Han pä 
sig all wär synd, all wär nöd, ock med sin död förso­
nade han den ewiga rättsärdighcten, fvrlojiade Han ost 
fran den ewiga döden. Och sedan ban bliswit död och 
lagd i graswcn, nppstod ban äter med en förklarad le­
kamen, och uppfor till himmelen; nn sitter Han pä här­
lighetens thron, och har all makt i himmelen och pä 
lorden; men ännu ser Ha» osi, ännu hor Han o§, ännu 
ar Han med otz, och har lofwat att böra allt hwad wi 
bedje l Hans namn. Han kan och will hjelpa all wär
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riöd, blott wi komma med all war nod til l Honom, och 
w ilja  af hela hjcrtat b li Hans barn.

Detta, och mycket mer, sade den wänlige mannen 
t i l l  M aria, medan de gingo tillsammans pä wägen. 
Hon war sä förundrad och häpen, men trodde allt bwav 
han sade. Snart hunno de t i l l  staden, och han följde 
henne hem för a lt fä weta hwar hon bodde; der stan­
nade han wid skomakarens port, tog den lilla  flickans 
hand, och bad att hon ej mätte glömma den käre Frä l­
saren. M aria undrade dä tyst i sitt sinne, att han knn- 
de tänka sädant, men tackade honom, fn ll af glädje, och 
sä flildeS de ät för den gängen.

Nu hoppade hon in med sin tnnga risknippa i  stu­
gan, nn kände hon sig glad ock lä tt som en fogel; sä 
lycklig hade hon aldrig förr w arit; hon wiffte nu, att 
den osynlige wänneu war med henne, att hon fick bedja 
till honom, och att han wille höra henne. W id det 
lomma bordet derinne satt fadren mörk och tyst, med 
hnfwudet stödt mot bäda händerna; modren läg pä sjuk­
bädden med en gruflig smärta och bekymmer uttryckt i 
sitt ansigte. "Hwad har du med dig, flicka?" snäste 
fadren med stirrande blick.

"H är är wed, min far! och sä har sag med mig en 
skön, herrlig wän!" tilläde hon med strälandc ansigte.

"En wän?" —  mumlade fadren misitrvgctj "hwad 
stall det wara för en wän?"

"Jo, min fa r!" swarade hon, fu ll af wisihet; "en rik, 
mäktig wän, som hjelper osi frän all wär synd och war 
nöd. Han kan med ett enda ord göra wär moder frist, 
ock skaffa dig läder och arbete, käre far, och förläta osi 
alla wära synder."



" P ra t ! "  ropade han äter med ivrede; "hwad menar 
du för dnniheter?"

"J o , det är JesiiS!" swarade M aria  äter, men hann 
ej säga mer, tp fndren dundrade, swärjande och hotan­
de, ät hcnne, att hon ffnile tiga. Hon skulle fä stryk, 
röt ban, oin hon kom en gäng ti l l  med sädana galen- 
ftaper och pladder. Modren jemrade fig pä sitt läger 
och sade-. "Kära M aria , om du äudä hade haft med 
dig »äara stilliugar t i l l  bröd, det hade warit mera wärdt." 
De smä barnen i sin ordning började qwida, när de 
hörde skomakarens wrede, och ej sägo t i l l  nägon mat.

H uru skulle den fattiga M aria  wara t i l l  mods wid 
a llt detta? Det kom sä owäutadt öfwer henne, hon 
kunde ej fä fram ett enda ord, bröstet war alldeles sam- 
manprepadt. Det war na tt; tyst kröp hon t i l l  sitt l il la  
sofställe, i den mörka kammaren der fadren och syskonen 
äfwen lägo; hennes hjerta wille brista, hon war djupt 
bedröfwad. S lu tligen bröt en stark täreflod fram, och 
lättade henueS sorg. I  detsamma fann hon äter sin 
himmelske W ä n ; han war nära, det förnam hon; hon 
suckade och ropade om Hans hjelp, sä ifr ig t, sä brin­
nande, att han witzerligen mäste höra henne. "Slck, kä­
re, milde Frälsare!" suckade hon, "du trogne w än! du 
fattige syndares wän! kvm, kom t i l l  osi snart, i denna 
stunden! strö dina korn ät oh, fattiga foglar. Koin ti l l  
m in fader och b lif  hans wän. Herre, hjelp honom! 
bjelp otz alla! förlä t vsi alla wära synder! gör vh t i l l  
dina barn! kom, hjelp otz, hjelp oss, käre Frälsare!" S ä  
suckade hon och bad länge, och fick nn en sä stor för- 
wchning, att Jesus swarade ja t i l l  hennes bön. Derpä 
somnade hon stilla, fu ll a f srid, tryggande sitt hufwnd 
t i l l  hans sköte.



—

Följande mvrgvn war M aria den raffaste uppe ur 
sm bädd, ly presten bade äfwen sagt henne, att J e ­
sus wille ha twgna, flitiga wäimer. J ft ig t städade hon 
stugan, skötte om systouen, och ställde allt i  ordning det 
bästa hon kunde. Derpä satte hon sig stilla wid mo­
drens säng, och sade t il l henne: "Mamma, det är wisit, 
att Frälsaren hjelper." Och pä modrens fräga, hur 
bon äter kom pä detta underliga tal, berättade M aria 
nu hela gärdagens tilldragelse, drömmen, och den »vän­
lige mannens ord pä hemwägen. A llt omtalade hon 
med sä enfaldig, fröjdefnll witzhet, att modren hörde 
henne med stor begärlighet, och tärarne började rinna 
ntsör de utmärglade kinderna. "Kära barn", sade hon 
wemodigt, "mätte du ej drömma »u ocksä." I  detsam­
ma kvm mannen in i kammaren; men dä han nu äter 
fick höra ordet om JesnS, och om bönen i Hans Namn, 
och märkte det rörda och allwarsamma »väsendet hos bä- 
de mor och dotter, dä bröt han nt i en ryslig hotelse 
och sade att han skulle köra Maria ur huset, och hon 
finge dä se sig om efter tak öfmcr hufwndet. "G ä nu 
ut och skaffa bröd!" skrek ban w ild t; "b lir här icke snart 
annorlunda i huset, sä tar jag »nig nägot oräd före, ty 
jag är nu färdig t i l l  allt. Bättre att sitta i häkte, än 
a ll denna jemmer! bättre att dö!" Han sade detta med 
en förtwiflans stirrande blick, och förfärlig uppsyn. Men 
dä smög M aria sakta t i l l  honom, tog banS hand och
bad innerligt: "min far, min far! war icke sä bedröf- 
wad, war icke sä »vred. Dn stall fä se, det är sä sä­
kert, sä säkert, att Jesus hjelper!"

Man wet icke hivad flomakaren tänkte härtvid, om
Guds Anda tilläfwentyrs började bana sig wäg t i l l
hans hjerta. Han stöt flickan sakta isrän sig, men gick



tigande fin wäg ur kammaren, flvg dörren bardt till, 
vch förswann i gatorna. Pä förmiddagen försökte M a­
ria att staffa nagot, men aldrig bade hon rönt mera 
motstånd; hon kom nästan tomhändt hem, blott att de 
smä barnens wärsta hunger stillades. Maria gick med 
glad uppsyn och systlade, städade af bordet, satte fram 
uagra bräckliga lertallrickar och annat smätt hnsgeräd 
derpä, sä att det började se helt trefligt ut; bon war sä 
ifrig och förnöjd, som skulle hon göra anstalt t ill en 
glad fest. "Ha wi nägot?" fragade den inträdande sko­
makaren, och modren inföll: "jag wet ej hwad den to­
kiga flickan har för sig.''

"Jag har ej kunnat fä nägot", sade Maria bönfal­
lande t il l den uppbrusande fadren; "men säkert kommer 
Frälsaren med hjelp!" —  "Tig med dina galenskaper!" 
röt skomakaren, upplyftande sin knytnäfwc inot det för­
sträckta barnet.

Maria flog ned ögonen och teg; wifte hon kanske 
om nagon hemlighet? Nej, hon kände ingen ntwäg t il l 
hjelp för denna stunden; annat än att hon af allt hjerta 
trodde: "den wämien som söder fvglarne, Han förgätbr 
otz ej!"

Dä hände, att just som det war middag, inträdde 
i stugan en snygg piga, med en stor, tnng korg pä ar­
men. Hon helsade frän sin buSbonde till skomakaren, 
med en liten stänk. "Jag skulle säga er. Mäster Bör- 
i""'./^sksor kon, "att N i hela natten legat min husbon­
de sä i hufwndet, att han mist sin sömn. Han tänkte 
att M  kanffe just nu war i förlägenhet, och ^willc der- 
söre göra er en ringa bandräckning. Han kommer wistt 
rättnn och ser t il l er sjelf." — Med dcfa ord plockade 
hon upp ur sin korg mänga färska bröd, en stor smör-



klimp och ett präktigt stycke rökt kött sam t ä ts ti l l iga  klä­
der ä t  barnen.

Skom akaren  stod som en b i ld ;  h a n  säg det ena ef­
ter  det an d ra  packaS n p p ,  och försökte a t t  tacka, men 
fick ej f ram  ett l ju d .  S ä  w a r  det med h u s t ru n ;  hon 
wille f rän  sitt läge r  f ram s tam m a en tacksägelse, men 
strapt började h o n  högt snyfta ,  och fa n n  b lo tt  t ä r a r  i 
stället för ord. M a r i a  stnlle dä  föra deras t a la n ,  sä 
h äpen  hon stod der, och bäfwande a f  fröjd. H o n  bad 
p ig an  tacka sin husbonde, och den käre F rä l s a re n ,  h an  
skulle säkert wälsigna honom för b a n s  gäfwa.  S ä  m ä n ­
de hon  sig med fröjdestralande ögon tiil fader och m o­
d e r ;  "se! se!" sade hon —  " H a n  kom, h a n  hjclpte oh! 
h a n  ä r  h ä r ,  h a n  förläter  vh a lla  w a ra  synder, och ger 
oh all tröst ." N n  bad hon dem a t t  de stnlle ä ta ;  men 
dem w a r  hunger  och törst förgängen. Likasom slagen 
a f  ä s tan ,  stod fadren orörlig m idt i ru m m et .  P l ö t s l ig t ,  
p ä  en gäng,  fick han  l i f  igen , gick emot sin lilla 
dotter ,  tog henne till sitt h je r ta ,  upplyfte  sina nedslagna 
ögon m ot  himmelen, och den härde m a n n e n  började 
snyfta  som ett barn  — under det modren f r ä n  s inbädd  
g ä n g  efter gäng upprepade:  "de t  ä r  H e r r a n !  det ä r  
H e r r a n !"

M e d a n  detta stedde, trädde den m a n n e n  i dörren, 
som hade w ar i t  G u d s  medel till deras  h je lp ;  det w a r  
en hederlig köpman i staden, som stomakaren w ä l  kände 
sedan förra tider. H a n  stannade n u  förundrad p ä  t r ö ­
skeln, och f rägade:  "b a rn ,  hwad h a r  h änd t  e r?"  men fick 
in te t  swar, a n n a t  ä n  af t ä ra r ,  ock leenden, och f r a m ­
räckta händer.  H a n  smålog, öfwcr a t t  h a n s  r in g a  g ä f­
w a  knnnat  göra sä stor werk.m, och berättade n n  orsa­
ken till sin handling .  " M i n  käre M äs te r  B ör je" ,  ^sade



ban, "jtig i f r ^ l  er m itt skvarbete för »ä^m är se­
dan ech gick tttl en annan, ty, npprigrigt sagvt, med 
er mar )ag ef delaten. 2)erti!I ffck fag ^öra, att 9li  
bade gifw it er in pä en wäg svm icke duger. Sedan 
detz mä jag bekänna, att jag knappt bar tänkt pä er, 
forran förleden natt, da jag ej kunde svfwa, rch ni föll 
mig sa tnngt pa bjertat, att jag fick ingen rv, förrän 
rag giorde någonting för er. Jag hade kommit redan 
r mor>e, om ej hinder inträffat. Säg mig nn, hnrstär 
ttl! med er? fattigdom trycker, det ser jag, det bar jaa 
hört af mitt folk. Hur gär det, har ni ännu börjat 
bepnna edra heliga pligter mot hustru och barn? öppna 
edert hferta för mig, säg ärligt hwad ni ämnar, om ni 
nn med allwar har wändt er pä rätta wägen? Det 
skulle fägna mig." Detta sade köpmannen rätt kraftigt 
och wanligt; skomakaren stod ännu ett ögonblick tust
midtemot den wälwillige gästen. Ändtligen slva han 
sig med bada händerna för pannan, och ropade högt och 
hjertskarande: "Nej, nej! jag är ännu en gudlös man' 
men nu, med Guds hjelp" -  han förmädde ej fort-
jätta. Köpmannen rördes af hans förkrotzade uppsyn 
räckte honom wänligt handen, och började framkasta nä- 
gra forflager till en bättre framtid. "Lugna er, käre 
Master Börje", sade han, "det kan och mäste taga en 
battre wändning med er. Hör pä, emedan jag nu icke 
Iwiflar, att ni hädanefter blifwer flitig och ordentlig, sä 
u iil ,ag leinna er fvrffoit till uppköp af läder, ock, 
ni p.a!! r.: .-rbeta bäde kör m itt bug ock siero, dit j.,a
kan r leiiinn t^ea er. t.u  är i-'e  i 11.1 -ur '»-, , u?
>>' u, . , u n-, . ^

'   ' ' m- . t t a
^ ..... > >' - .....  0 wo,



w ar m ig  syndare n a d ig ! ja , jag  är en förlorad, g n d lö s  
m a n ; men jag  ser i d a g , a tt förlåtelse fin n e s . M a r ia ,  
m in  dotter, ja g  ser, att din Frälsare lefw er!"  —  M ed  
m ä n g a  tärar bekände h an  n n  sin ondffa i hjerta och 
w a n d el, och bad a lla  om  förlåtelse . A n n n  en g ä n g  
sökte den w ä n lig e  gästen att leda h a n s  tankar p ä  n ya  
g lad a  n tfig ter; m en den dagen knnde skomakaren in gen ­
t in g  a n n a t företa g a , än bedja. H a n s  dotter hjelpte ho­
n om  troget dernied, och den sjnka m odren lifw a d e s  a f  
n y tt  hopp, nnder sina p la g o r . K öpm annen  äterm ände  
hem , m en om  gw ä llen  kvm M a r ia s  ledsagare, den gode 
prestm annen, ock besökte detta nädetörstande h n s . H a n  
fann  stor okunnighet, mycket mörker i bäde förstånd ock 
hjerta, m en  ocksä en bedröfwad och förkrossad ande. L än­
ge dröjde det ej, in n a n  H erren  J e s u s  sände sitt fr id s­
bud t ill skom akarens sjä l. Och efter den sa lig a  stunden, 
w ar denne m an  och detta h u s  icke mer a tt  känna igen ; 
n atten  w ar fram faren , och m orgonrodnaden nppgick.

A fw en  i yttre afseende w isade sig H erren s n äd iga  
hand. K öp m an n en  gick M äster  B ö r je  tillh an d a , inköpte 
läder som  h an  lo fm at, och skaffade h on om  snart flera 
kunder. E t t  n y tt  l i f  börjades, bäde i hem m et och i 
werkstaden, sedan det hade börjats i skomakarens sjä l. 
^ u d  sick w ara m ed om  arbetet; hw ar och en, som har 
erfarit sä d a n t, w et h u ru  an n orlu nd a det dä gär. G u d s  
O rd  och bön  fick w ä lsig n a  d a g e n ; söndagen fick sprida 
f in kraf t  ock g l ä d j e  ö f w c r  h e l a  weckan.  E s t e r  n ä g o n  t id  
b e r m t t e  den s juka  h n s l r m ,  a f  - e„  qwic kna  n- id : d.-,-. svid i cn 
l o  t t a  s o m Il.cke i n t r ä d s  i hen - mer ,  s -us k c tr,-.-.::a - iSt t -ö-  
r . r r :  a  ar  m  n r i d - t o t t e r l  g j o r d e  s io tck t e u  i o - o a t t -
u>> ,  ! a  orre. i  l . o . . . r >e .  .. va o a  .>.:c
M i» !  o.n  de. !  s . .  u  . .  i . . . . : , tt'.



snart knndc hon i renliga kläder fä besöka GudS hus 
ock stolan, vä, wärte upp i sin Frälsares gcmcnffap, 
gladt och älffeligt, som en paradisblomma i den dunkla 
jordcdaicn. Ändtligen blef modren alldeles äkeritälld, och 
förestod hurtigt det uppblomstrande huShället. Den tid 
kom, da dcpa nödens barn af sitt tarfliga öfwersiott ha­
de en skärs ät dem som woro sämre lottade än de, bä- 
dc pä lekamlig och andelig näring. Fridens Gud bod­
de i det stilla tjället; Fridsfursten Jesus Christus war 
der sjelf i Siad ingängen.

Och är Han hos op ingängen, dä mä wi arbeta i 
Hans namn, och trygge taga det ordet till of, i all le­
kamlig nöd: "ser nppä foglarna under himmelen, de sä 
icke, de skära icke heller upp, och församla intet i lador­
na, och eder himmelsie Fader föder dem. Aren I  icke 
mycket mer än de?"

Ack, Herre Jesu! läter du dig finna,
Bor du blott sjelf med of uti wärt bo,
Dä mäste fruktan, sorg och nod förswinna,
Ty allt du gifwer dem, som pä dig tro!

Af tornen lätt sörqwäfs ditt helga rike,
Dä själen gär i werldSbekymmer böjd;
Ack lät vtz blifwa himlenS fäglar like,
Som söka födan under pris och fröjd!

Uti wärt kall, lät flit och trohet räda;
Uti wärt hjerta gif en stadig tro!
Och war vtz när, till detz wi fä dig skada,f 
I  cwig klarhet i din himlaro!

 ------







www.books2ebooks.eu

e-böcker från ditt bibliotek av

books2ebooks.eu

eBooks on Demand

 digitaliserad av

Kungliga Biblioteket


